Examinemos en detalle las razones por las cuales la vir-

(1).—Ita Christus voluit veritatem sui corporis demonstrare, quod etiam ejus divinitas declararetur. Et ideo permiscuit mira humilibus. Unde ut corpus ejus verum ostenderetur, nascitur ex foemina; sed ut ostenderetur ejus divinitas, nascitur ex virgine. *Talis enim partus decet Deum*, ut Ambros. dicit in hymno Nativitas. III. qu. 28, a. 2, 2.—Nisi enim mater virgo perseveraverit, utique purus homo est, qui est natus, nec erat partus mirabilis. At si etiam post partum virgo permanisset, quomodo non etiam erit Deus ac mysterium, quale nemo effari potest? Nulla is corruptione natus est, qui nullo prohibente clausis januis ingressus est, cujus Thomas conjunctas naturas videns, exclamavit dixitque: *Dominus meus et Deus meus!* (Joan. . . . XX. 28). S. Procl. *Orat. I. in Deip.* Cfr. Thomassinus: *Dogm. theol. De incarn.* I. 2. c. 3, n. 8 y 9. Franzelin: *De verbo inc.*, ed. alt. thess. VII. coroll. p. 59 sq.

ginidad y la maternidad debieron estar reunidas en la persona de María.

1. Era menester que María fuese virgen, en razón de la dignidad del padre de su hijo: en efecto, no convenía que Jesucristo, el verdadero Hijo de Dios según la naturaleza, tuviese otro padre que Dios, ni que la dignidad paternal de Dios fuese trasportada sobre una simple criatura.

2. Era menester que María fuese virgen, en razón del sublime origen de su Hijo: en efecto, el Hijo de María es el Verbo eterno: debía pues ser concebido y nacer del seno de su madre, como es propio de la palabra ser concebida y nacer del corazón, sin ninguna lesión del noble órgano de donde procede. Convenía que el Hijo de María se mostrase en su nacimiento humano como el Verbo eterno del Padre, y que el seno maternal de la Virgen fuese en cierto modo una semejanza del cual resplandece. (1)

3. Era menester que María fuese virgen, en razón de la santa humanidad de Jesucristo: en efecto, debía ser puro é inmaculado el que venía á este mundo para quitar toda impureza: era menester que no fuese tocado del pecado original, ni aun como por una deuda contraída por toda hombre

(1).—Similiter autem manifestum est quod conveniens erat, ut in ipsa generatione humana Verbi Dei aliqua proprietas spiritualis generationis Verbi reluceret. Verbum autem, secundum quod a dicente progreditur, sive interius conceptum sive exterius prolatum, corruptionem dicenti non affert, sed magis perfectionis plenitudo per verbum attenditur in dicente. Conveniens igitur fuit, ut sic Verbum Dei secundum humanam generationem conciperetur et nasceretur, ut matris integritas non corrumpereetur. Quum hoc etiam manifestum est, quod Verbum Dei, quo omnia constituta sunt et quo omnia in sua integritate conservantur, sic nasci deuit, ut per omnia matris integritatem servaret; conveniens igitur fuit, hanc generationem fuisse ex virgine. *S. cont. gent.*, I. IV, c. 45.